

COMUNITA' VOLONTARI PER IL MONDO
PROSPETTO PROVENTI E SPESE
ANNO 2014



COSTI	2014	2013	VARIAZIONE	PROVENTI	2014	2013	VARIAZIONE
COSTI PER STRUTTURA				CONTRIBUTI DA PRIVATI			
Materiali d'Ufficio C. Acquisti	4.760,45	5.522,19	- 761,74	Contributi di Solidarietà	30.066,12	37.574,30	- 7.508,18
Struttura spese generali	43.369,67	42.212,77	1.156,90	Contributi a Progetti	39.585,79	55.975,03	- 16.389,24
Costi del personale	137.082,30	137.213,46	- 131,16	Campagna La Solidarietà fa Miracoli	71.899,83	102.252,35	- 30.352,52
IRAP	8.015,00	8.726,00	- 711,00	Campagna Un pozzo per sorprese	40.808,95	60.456,20	- 19.647,25
Oneri Sociali ed Assicurativi	40.669,30	39.772,91	896,39	Banchetti	1.677,00	4.990,46	- 3.313,46
Ammortamenti Ordinari	2.071,64	1.506,25	565,39	Bomboniere Solidali	1.571,00	1.240,80	330,20
Oneri bancari e postali	3.355,99	1.143,62	2.212,37	Contributi per Attività sul Territorio	39.569,32	56.175,27	- 16.605,95
Oneri straordinari	4.177,91	5.189,79	- 1.011,88	Utilizzo Fondo straordinario per il Wolayta	30.000,00	-	30.000,00
				Contributo 5 per mille	23.181,76	19.865,66	3.316,10
TOTALE	243.502,26	241.286,99	2.215,27	TOTALE	278.359,77	338.530,07	- 60.170,30
COSTI PER ATTIVITA' TERRITORIO				CONTRIBUTI DA ENTI LOCALI			
Progetto-EAS_DCI-NSA 225	53.796,85	41.148,21	12.648,64	Contributi da enti locali per Attività sul Territorio	22.028,03	22.997,10	- 969,07
Progetti EAS -R.Marche	26.403,24	0,00	26.403,24	Contributi Enti Locali per Progetti	-	51.049,08	- 51.049,08
ESCI	7.189,75	14.576,36	- 7.386,61	Contributi Regione Marche	-	25.485,25	- 25.485,25
Centro Interculturale P. San Giorgio	1.738,64	5.000,00	- 3.261,36	TOTALE	22.028,03	99.531,43	- 77.503,40
Attività Informazione Abruzzo	704,46	32.609,78	- 31.905,32				
Spese di informazione e promozione	55.106,83	83.397,93	- 28.291,10	CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI NAZIONALI			
Quote partecipazioni associative	5.262,00	4.866,00	396,00	Contributo MAE progetto Emergenza	26.729,46	176.623,49	- 149.894,03
TOTALE	150.201,77	181.598,28	- 31.396,51	Contributo MAE progetto 9633	101.165,24	128.159,79	- 26.994,55
				Contributi UNSC per Servizio Civile	35.200,00	4.104,75	31.095,25
COSTI PER PROGETTI				Contributi Min. Pari Opportunità	-	10.000,00	- 10.000,00
Programma acqua Wolayta	93.540,81	282.995,57	- 189.454,76	TOTALE	163.094,70	318.888,03	- 155.793,33
Programma Wolayta Scuole	49.890,70	99.495,68	- 49.604,98				
Programma Amhara Regionale	17.720,22	21.606,52	- 3.886,30	CONTRIBUTI UNIONE EUROPEA			
Programma Nord e Sud Gondar	39.770,03	46.419,40	- 6.649,37	Contributi Unione Europea Prog-EAS_DCI-NSA 225	58.670,11	60.831,38	- 2.161,27
Programma East Gojjam	49.766,19	65.281,80	- 15.515,61	TOTALE	58.670,11	60.831,38	- 2.161,27
Programma Awi, West Gojjam e Bahir Dar	20.528,33	21.696,20	- 1.167,87				
Bonga Water	145.025,54	151.022,30	- 5.996,76	CONTRIBUTI ALTRI ENTI			
Progetto AIDS Tanzania - Bagamoio	113.816,60	123.650,25	- 9.833,65	Contributo CEI	76.693,82	68.890,01	7.803,81
Ufficio Coordinamento Addis Abeba	52.519,78	66.452,27	- 13.932,49	Contributi altri Enti Religiosi	-	37.852,47	- 37.852,47
Educazione ragazze	2.216,13	6.076,26	- 3.860,13	Contrib. GMA	80.395,79	98.991,20	- 18.595,41
Visite a Progetti	2.446,83	3.042,15	- 595,32	Contributi APA e IRISH AID	286.067,92	213.716,71	72.351,21
Perdite su Cambi	0,00	10.050,62	- 10.050,62	Contributi SWISSCONTACT	5.277,41	9.394,18	- 4.116,77
Costi Volontari Etiopia Tanzania	32.904,22	32.579,14	325,08	Contributi FHI	-	-	-
SVE e Volontari SCN e SC Regionale	29.218,85	3.702,07	25.516,78	Contributi TCMP	9.177,67	5.517,10	3.660,57
Accantonamenti a Fondi rischi progetti	15.000,00	45.000,00	- 30.000,00	Contributi da altri Partners	22.528,51	109.227,22	- 86.698,71
TOTALE	664.364,23	979.070,23	- 314.706,00	Convenzione Focsviv	38.204,55	42.392,51	- 4.187,96
				TOTALE	518.345,67	585.981,40	- 67.635,73
				PROVENTI FINANZIARI E STRAORDINARI			
				Arrondamenti e Interessi attivi	681,23	1440,36	- 759,13
				Proventi su Cambi	7.180,32	-	7.180,32
				Sopravvenienze attive	6.574,54	4668,48	1.906,06
				TOTALE	14.436,09	6.108,84	8.327,25
TOTALE COSTI	1.058.068,26	1.401.955,50	- 343.887,24	TOTALE PROVENTI	1.054.934,37	1.409.871,15	- 354.936,78
Avanzo d'esercizio		7.915,65		Perdita d'esercizio	3.133,89		
TOTALE A PAREGGIO	1.058.068,26	1.409.871,15	- 351.802,89	TOTALE A PAREGGIO	1.058.068,26	1.409.871,15	- 351.802,89

Paolo Padovani